Jabatan Warisan Negara sejak tahun 2005 hingga kini.

4.2.2 Makam Sultan Muzaffar Shah

Makam Sultan Muzaffar Shah terletak di Kampung Langgar, mukim Bujang

Kedah. Berdasarkan sejarah Kedah Sultan Muzaffar shah adalah Sultan

Kedah yang mula-mula sekali memeluk Islam pada tahun 1136 M (531H).

Kisah pengislaman Sultan Muzaffar telah dilakukan oleh seorang ulama dari

negara Yaman bernama Sheikh Abdullah bin Sheikh Ahmad. Sebelum itu

nama asal beliau ialah Raja Pra’ Ong Mahawangsa yang memakai gelaran

Maharaja Derbar Raja II. Kisah baginda turut disebut dalam Hikayat Merong